

Svenska kyrkan



VÄSTRA MARKS FÖRSAMLING

Församlingsblad våren 2024



Jesus är livets bröd • Hajoms kyrkorenovering • Gudstjänster
Följ Jesus! • Hänt i församlingen • Händer i församlingen • Information



Jesus är livets bröd

Brödet är det mest grundläggande av föda. Det är nödvändigt för oss människor i alla tider, vilka vi än är och var vi än bor. Får vi inte mat måste vi svälta. Det är lika för alla. Men brödfödan skulle alls inte vara självklar. Många får slita hårt för att kunna få tillgång till den eller betala dyrt för att kunna äta sig mätta. Genom krig och missväxt kan det plötsligt bli brist på mat och i värsta fall kan hungersnöden bli ett faktum. Vilket land som helst skulle kunna bli drabbat – överraskande och oväntat. Det gäller också Sverige, som inte befinner sig långt ifrån krigets Ukraina.

I Herrens bön ber vi om att få det dagliga brödet: "Vårt dagliga bröd giv oss idag" eller "Ge oss idag det bröd vi behöver". Men det "dagliga brödet" innebär så mycket mer. Det är *allt* grundläggande som Gud vill ge oss. Allt som hör till livets uppehälle och behov. Det är kraft och styrka till att utföra våra olika arbetsuppgifter. Det är i vid mening social gemenskap, trygghet och hälsa. Det är fred och välgång (och mera sådant). Trots det som ännu kan fattas oss, har vi anledning att tacka Gud för allt det dagliga bröd han ger oss. Stort som smått.

Många i vår del av världen har mat och dryck, pengar och ägodelar i överflöd, men är fortfarande själsligt och andligt hungriga. Det yttre överflödet avhjälper inte den inre bristen. Trots allt dagligt bröd blir man ändå inte mätt. Hungern består. I ljuset av detta är Jesu ord till sina första lärjungar tidlösa: *"Arbeta inte för den mat som tar slut utan för den mat som varar och ger evigt liv och som Människosonen skall ge er"*. (Joh 6:27) Vad är det då för slags mat som Jesus menar? Det förklarar han strax efter, genom att säga: *"Jag är livets bröd. Den som kommer till mig skall aldrig hungra, och den som tror på mig skall aldrig någonsin törsta"*. (Joh 6:35)

Jesus vet om att ingen människa finner någon ro, när man lever avskild från sin Skapare – lika lite som hon kan finna någon verklig frid utan sin Frälsare. Men som livets bröd ger Jesus evigt liv och salighet. Han har det som inget i denna världen kan ge. Hans nåd, förlåtelse och frid stillar människans inre hunger och törst. Och Guds Ord, nedskrivna i Bibeln, är verklig föda för själen. Som mest konkret ger han sig själv till oss i nattvardens bröd och vin. Där finns han verkligt närvarande för att ge den mat som innebär "syndernas förlåtelse, evigt liv och salighet".

Låt oss därför komma till Jesus, livets bröd, och be med hans första lärjungars ord: *"Herre ge oss alltid det brödet!"* (Joh 6:34).

Jesus, du som själen mättar, / bördor och bekymmer lättar, / allt jag söker finns hos dig. / Stanna alltid kvar hos mig. (Sv.ps. 355:1)

David Ekström

Prostvisitation och kyrkorenovering



Onsdag den 24 april kommer kontraktsprost Madeleine Forsberg att genomföra prostvisitation i Västra Marks församling. På biskopens uppdrag genomförs visitationer i stiftets alla församlingar och pastorat med vissa mellanrum. Ofta varar visitationer i några dagar, men nu är det alltså en endags-visitation som står för dörren. Temat för denna visitation är "Idealitet". Det kommer alltså att handla om det frivilliga engagemang som finns i olika former i vår församling, och som är helt avgörande för att kyrkan skall kunna fullgöra sin uppgift idag och i framtiden.

Som tidigare meddelats kommer Hajoms kyrka att bli föremål för en såväl utvändig som invändig renovering under innevarande år. Under perioden 1 april till och med 31 oktober kommer kyrkan därför att hållas stängd. Detta innebär att dop, vigslar och begravningar får äga rum i församlingens övriga kyrkor under denna period.

Det skall framhållas att Hajoms församlingshem kommer att vara tillgängligt som vanligt. Med hänsyn till lokala önskemål kommer vissa gudstjänster att firas i detta församlingshem under renoveringsperioden. Högmässor kommer dock att firas i församlingens övriga fyra kyrkor. Mot slutet av detta år får vi se fram emot att åter fira såväl högmässor som övriga gudstjänster i en väl renoverad Hajoms kyrka.

Ola Larsson



Berghems kyrka söndag 14/4 16.00

Ett program med Göran Simonsson med rubriken: Vi får vara får – vi får följa Jesus.
Fika. Andakt

Kyrkkaffe med insamling till Ukraina via Nordisk Östmission

Söndagen före pingst 12/5 efter gudstjänsten 10.00 i Hajoms församlingshem bjuder Hajoms Församlingshems Förening på kyrkkaffe. Det blir då också möjligt att lämna en gåva till Ukraina via Nordisk Östmission.

Välkomna!

Gudstjänster

10 mars Midfastosöndagen	10 Högmässa 12 Gudstjänst 18 Lovsångs- gudstjänst	Tostared Bergthem Surteby	Ekström Larsson Larsson
17 mars Jungfru Marie bebådelsedag	10 Gudstjänst 12 Högmässa 18 Kvällsguds- tjänst ●	Bergthem Hajom FH i Björketorp	Larsson Fogelqvist Larsson
24 mars Palmsöndagen	10 Gudstjänst med stora och små 10 Gudstjänst 12 Gudstjänst	Bergthem Hajom Tostared	Ekström Simonsson Simonsson
28 mars Skärtorsdagen	10.30 Mässa 14 Mässa 19 Mässa 19 Mässa	Almäng, Fotskäl FH i Björketorp Hajom Tostared	Larsson Ekström Ekström Larsson
29 mars Långfredagen	10 Långfredags- gudstjänst 12 Långfredags- gudstjänst ● 18 Kvälls- gudstjänst	Hajom Surteby Bergthem	Larsson Larsson Ekström
31 mars Påskdagen	10 Högmässa ●	Fotskäl	Ekström och Larsson
1 april Annandag påsk	10 Gudstjänst 12 Gudstjänst	Bergthem Tostared	Larsson Larsson
7 april 2 söndagen i påsktiden	10 Gudstjänst 10 Gudstjänst 12 Högmässa ●	Fotskäl Tostared Surteby	Larsson Ekström Ekström
14 april 3 söndagen i påsktiden	10 Gudstjänst 12 Högmässa 16 Tillsammans	Surteby Tostared Bergthem	Larsson Larsson Simonsson m.fl.
21 april 4 söndagen i påsktiden	10 Högmässa 12 Gudstjänst 18 Lovsångs- gudstjänst ●	Fotskäl Tostared Surteby	Simonsson Simonsson Ekström

Gudstjänster



28 april 5 söndagen i påsktiden	10 Gudstjänst 12 Högmässa 18 Musik-gudstjänst	Tostared Berghem Fotskäl	Ekström Ekström Larsson
5 maj Bönsöndagen	10 Högmässa 10 Gudstjänst med stora och små 12 Gudstjänst	Surteby Berghem Fotskäl	Ekström Larsson Ekström
9 maj - Kristi himmelfärds dag	08 Otta 10 Gudstjänst ●	Kattunga kapell Fotskäl	Larsson Ekström
12 maj Söndagen före pingst	10 Högmässa 10 Gudstjänst 12 Gudstjänst ●	Tostared Hajoms FH Surteby	Fogelqvist Larsson Larsson
18 maj Pingstafton	14 Konfirmation	Fotskäl	Ekström
19 maj Pingstdagen	10 Högmässa ●	Fotskäl	Ekström och Larsson
20 maj Annandag pingst	10 Gudstjänst	Kattunga kapell	Larsson
26 maj – Heliga trefaldighets dag	10 Gudstjänst 12 Högmässa ● 18 Musik-gudstjänst	Tostared Surteby Fotskäl	Svenungsson Ekström Ekström
2 juni 1 söndagen efter trefaldighet	10 Gudstjänst 10 Gudstjänst 12 Högmässa	Hajoms FH Surteby Tostared	Ekström Larsson Ekström
9 juni 2 söndagen efter trefaldighet	10 Högmässa 10 Gudstjänst 12 Gudstjänst	Berghem Tostared Fotskäl	Svenungsson Larsson Larsson

I samband med Gudstjänsten

○ Församlingen anordnar kyrkskjuts till kyrkan. Anmälan senast fredag inför aktuell söndag till Christina Andersson 070 848 30 53. Pris 20:- tur / retur. Avresa ca 30 min före gudstjänstens början
Mer information om gudstjänster annonseras i Markbladet och på vår hemsida, www.svenskakyrkan.se/vastramark

Kollektändamål

Nu kan du betala med Swish, nr 123 092 47 04 – tänk på att skriva kollektändamålet. Svenska kyrkans internationella arbete heter numera Act Svenska kyrkan. Tillsammans med andra kyrkor hjälper man svältande och katastrofdrabbade medmänniskor i olika delar av vår värld.

Förklaringar till förkortningar inom parentes i kollektlistan

F = församlingskollekt S = stiftskollekt R = rikskollekt

10/3 Credo (F)	28/4 EFS (R)
17/3 Svenska kyrkans unga 1/2	5/5 Åh Stiftsgård (S)
Sveriges Kyrkosångsförbund 1/2 (R)	9/5 Svenska kyrkans unga 1/2
24/3 Act Svenska kyrkan (R)	SALT, barn och unga i EFS 1/2 (R)
28/3 Nordisk Östmission-Ukraina (F)	12/5 Bräcke diakoni (S)
31/3 Nordisk Östmission-Ukraina (F)	19/5 Credo (F)
1/4 Act Svenska kyrkan (R)	20/5 Credo (F)
7/4 Göteborgs och Skara stifts flyktingfond/ Kristna fredsrörelsen (S)	26/5 Act Svenska kyrkan (R)
14/4 Sveriges kristna råd (R)	2/6 Stiftelsen Sjomanskyrkan i Göteborgs stift (S)
21/4 Swazihjälpen (F)	9/6 Nordisk Östmission-Ukraina (F)

Doptillfällen i vår & sommar

Dop på söndagar

Dop kan erbjudas i *gudstjänster* nästan alla sön- och helgdagar. Om man önskar ett fristående dop är det möjligt att erbjuda efter ordinarie gudstjänst i en viss kyrka. På grund av kostnader för framför allt uppvärmning erbjuds dop på söndagar i någon av de kyrkor där gudstjänst firas samma dag. Varje månad erbjuds dop en lördag 14.00 eller 16.00. Vid behov förekommer även dop 11.00. Den som först framför önskemål om dop på en lördag får välja kyrka. Mer än ett barn kan döpas vid samma tillfälle (dock högst tre barn).

Doplördagar

16/3	14.00 (11.00)	Ola Larsson	8/6	14.00 (16.00)	Ola Larsson
13/4	14.00 (16.00)	Ola Larsson	6/7	14.00 (16.00)	Ola Larsson
11/5	14.00 (16.00)	Ola Larsson	10/8	14.00 (16.00)	David Ekström

Önskemål om dop måste framföras till någon av församlingens präster senast fredag två veckor före önskad dopdag. Välkommen att kontakta någon av oss präster för frågor kring dopet! / Ola Larsson

Följ Jesus



En stor del av evangelisternas texter handlar om Jesu liv under några avgörande dagar i veckan före påsk: Jesus instiftar nattvarden, blir förrådd, gripen, förhörd, torterad, dömd, avrättad och begravd. Under några veckor före påsk inbjuds vi att följa Jesus på vägen genom lidande och död. Hans självtgivande kärlek bör inte lämna någon oberörd. Det är mot denna bakgrund som hans uppståndelse på Påskdagen fylls av oförgångligt ljus och gränslös glädje.



Följ Jesus på vägen till korset och uppståndelsen i församlingens **passionsgudstjänster** på onsdagar vid följande tillfällen 19.00: Hajoms kyrka 6/3, Tostareds kyrka 13/3 och 20/3. I år läser vi om vår Herres Jesu Kristi lidande enligt evangelisten Matteus.

Almäng i Fotskäl: passionsandakt måndagar 10.30: 11 - 25/3. Mässa på Skärtorsdagen 28/3 10.30.
Församlingshemmet i Björketorp: passionsandakt torsdag 14/3 14.00. Mässa på Skärtorsdagen 28/3 14.00.

Vårbuffé

Lördag 16/3 i Hajoms församlingshem 16.00

Tidig vår, några dagar före vårdagjämningen bjuder Hajoms församlingshems Förening in till vårbuffé i församlingshemmet. För föransmälan till buffén, håll utkik efter anslag om detta vid kyrkor, församlingshem och Hajoms Kooperativa.

Kvinnor i Bibeln

Församlingshemmet i Björketorp söndag 17/3 18.00

18.00 Kvällsgudstjänst, Ola Larsson

Kvällsfika.

Föredrag av Eva Söderström på temat "Kvinnor i Bibeln"

Eva Söderström är teolog, författare och konstnär. I ett flertal böcker har hon gestaltat olika bibliska kvinnor och deras liv. I starka färger har hon målat många tavlor med kvinnliga gestalter i Bibeln.

Kyrkfrukost med temat "Bönen"

Församlingshemmet i Björketorp lördag 27/4 9.00

Efter inledande andakt och frukost talar Berit Simonsson om "Bönen".

Välkomna!

Hänt i församlingen

INSTÄLLD RESA

Av olika skäl måste församlingen i år dessvärre avstå från deltagande i den tidigare aviserade resan i Luthers och Bachs fotspår. De som anmält intresse för deltagande i denna resa har blivit underrättade om detta. Församlingen planerar att i ett senare skede inbjuda till deltagande i samma typ av resa på sensommaren år 2025.



På Kyndelsmässodagen, 4 februari, firades gudstjänst med stora och små med dopfest i Fotskäls kyrka. Församlingens barn- och ungdomskör medverkade under familjen Bergqvist och Lars Albinssons musikaliska ledning. Förra årets dopfamiljer välkomnades att hämta sina barns dopdovor. Efteråt bjöds alla kyrkobesökarna på doptårter.

Händer i församlingen



Andakter

Äldreboendet Almäng, Fotskäl:

Andakt helgfria måndagar 10:30. Mässa en gång i månaden.

Församlingshemmet i Björketorp:

Andakt torsdagar ojämlna veckor 14:00. Kyrkkaffe. Mässa var tredje gång.

Bibelstudium

Välkommen att vara med och studera Efesierbrevet. (Forts. från HT-2023).

Vi träffas på onsdagar ojämlna veckor 19:00-20:30 i Hajoms församlingshem; 10/4, 8/5, 22/5.

Ledare: David Ekström

Hantverk, gemenskap, samtal och rörelse

Bingo: församlingshemmet i Björketorp måndagar 14:00-16:00.

Café Grace: församlingshemmet i Björketorp tisdagar 14:00-16:00: 26/3, 16/4, 7/5, 28/5.

Gemenskapslunch: församlingshemmet i Björketorp tisdagar 12:00: 19/3, 9/4, 30/4, 21/5.

Gymnastik: församlingshemmet i Björketorp måndagar. 10:00-11:30.

Sopplunch i Hajoms församlingshem onsdag 12:00 20/3, 17/4.

Stickcafé: församlingshemmet i Björketorp torsdagar jämna veckor 13:30-16:00.

Stickcafé i Hajoms församlingshem: tisdagar ojämlna veckor 14:00-16:00.

För dig som vill sjunga

Mountain Home Singers (barnkör) från F-klass och uppåt, övar i Björketorps församlingshem varje torsdag 17:00-17:45. Ledare: Sofia Fransson.

Ungdomskören: tisdagar jämna veckor i församlingshemmet i Björketorp 18:00-19:30.

Ledare: Anna-Lena och Peter Bergqvist.

Kyrkokören övar i Björketorps församlingshem varje torsdag 19:00-21:00. Ledare: Sofia Fransson.

För barn och familjer

Kyrkans vuxen-barngrupp: fredagar i församlingshemmet i Björketorp 09:30-11:30.

Onsdagsskolan i Tostared: onsdagar jämna veckor i Sockengården 17:00-18:00.

Lägerdag hos Lars Albinsson i Berghem: 29/4, 10/5. (Se även annonsering i Markbladet m.m.)



Händer i församlingen

ORGELN I FOTSKÄLS KYRKA FYLLER 150 ÅR!

Det vill vi givetvis fira! Under året finns det möjlighet att lyssna till orgelmusik **sista söndagen i månaden** med start den 28 april kl. 18.00. Först ut är Jan H Börjesson och 26 maj kommer Torvald Petersson.

”Den svenska orgelmusiken på Söderlings tid”

Jan H Börjesson studerade i orgelklassen vid Musikhögskolan i Göteborg 1987–1992. Han har konserterat såväl i Sverige som i övriga Europa och i USA och spelat in sex CD-skivor på olika svenska historiska orglar. Jan arbetar som orgelkonsult och har varit ledare vid ett hundratal restaureringar och nybyggen av orglar. År 2000–2016 arbetade Jan som organist i S:t Pauli kyrka i Göteborg, 2016–2024 var han försteorganist i Kalmar domkyrka och nu har han precis tillträtt som domkyrkoorganist i Strängnäs domkyrka. Jans bok om Johan Nikolaus Söderling kommer att finnas till försäljning under jubileet.



”Söderlingorgeln som inspiration till gudstjänstmusik”

Torvald Petersson har sina rötter i Vimmerbytrakten i nordöstra hörnet av Småland. Efter studier vid Musikhögskolan i Stockholm har han arbetat som organist i Örby och Ytterby.

Tyngdpunkten och den främsta inspirationen i tjänsterna har varit gudstjänstspelet och körarbetet. Som pensionär ägnar han sig bland annat åt att vikariera som musiker i olika kyrkor i Markbygden.

Välkomna till Café Grace

Välkomna till Café Grace över en kopp kaffe och goda hembakta kakor. Kaffekoppen du valt väcker kanske några minnen till liv som du vill berätta om. Vi har flyttat tiden till kl. 14-16 på eftermiddagen för att du lättare skall hinna komma. Tisdag var tredje vecka är 26 mars, 16 april, 7 maj, 28 maj. Den 28 maj planerar vi en liten vårutflykt.

Vi är i Björketorps församlingshem. Önskar du skjuts så hör av dig till Christina Andersson så hämtar vi dig. Vi är just nu en liten grupp men önskar bli fler. Välkommen!



Information



Ännu ett boksläpp i Kattunga!

Kattunga kapell lördag 6/4 14.00

Pastor Pär Axel Sahlberg har på kort tid skrivit ännu en bok med anknytning till Kattunga. Vid detta tillfälle presenterar han denna nya bok. Fika och musik ingår i programmet Vid god väderlek kan en del av programmet äga rum utomhus. I samarbete med Surteby-Kattunga Hembygdsförening

Välkomna!

Alla kan laga mat!

Vill du vara med och laga lunch / middag och en enklare efterrätt? Önskemål har kommit in om att starta upp en grupp som fanns förr. Några herrar samlades och lagade husmanskost. De bestämde själva meny och gjorde inköp därefter. Tillsammans lagade de maten och fick så tillfälle att träffas. En gång per termin bjöds det in gäster som fick komma och provsmaka den goda maten.



Ni får själva bestämma hur ofta, men förslagsvis en gång i månaden. Platsen blir Hajoms församlingshem, nära till affären för inköpen. Ni kan få hjälp med recept om ni önskar det. Lämpligt antal är 5-6 pers / grupp. Är du intresserad? Anmäl dig då till Christina Andersson förs.ass.

Döpta

Ester Siv Elna, Vilg Maden 1, Fotskäl

Avlidna

Tore Maltesson, Hede Aspetorp 1, Hajom	83 år
Anika Rosberg, Lundavägen 4E, Björketorp	68 år
Jan Zackrisson, Kullavägen 59, Tostared	68 år
Junis Hellgren, Vallmovägen 2A, Fotskäl	91 år
Ingrid Gustafsson, Vallmovägen 2A, Fotskäl	89 år
Margareta Johnsson, Tostaredsvägen 24H, Fotskäl	78 år
Kerstin Hoff, Nordbäcksvägen 7, Tostared	70 år

Församlingsfakta

I Västra Marks församling finns Berghems, Fotskäls, Hajoms, Surteby och Tostareds kyrkor och Kattunga kapell.

Församlingen ligger i Marks kommun i Västra Götaland och har ca 2.400 kyrkotillhöriga.

Du når oss enligt nedan:

Västra Marks församling, Lundavägen 3, 519 94 BJÖRKETORP

Tel. kansli 0320-604 45

Öppettider på kansliet

helgfria tisdagar, torsdagar och fredagar 10.00 – 12.00

Präst tillgänglig på torsdagar 10.00 – 12.00 (pastorsexpedition)

e-post: vastra.marks.forsamling@svenskakyrkan.se

hemsida: www.svenskakyrkan.se/vastramark



Västra Marks församling

Telefon och sms:

Kyrkoherde Ola Larsson	070 580 10 13
Komminister David Ekström	070 848 30 51
Kantor Sofia Fransson	070 322 12 63
Kantor Elisabeth Johansson	070 848 30 52
Församlingsassistent Christina Andersson	070 848 30 53
Arbetsledande vaktmästare Börje Andersson	070 274 04 45
Vaktmästare Magnus Magnusson	076 797 49 83
Vaktmästare Lars Albinsson	076 797 49 82
Vaktmästare Niclas Karlsson	076 797 49 80
Förvaltningsassistent Eva-Lena Vass	070 848 30 50

Nästa församlingsblad beräknas utkomma 29 maj 2024.

Redaktör: David Ekström

Ansvarig utgivare: Ola Larsson

Bild på framsidan: Altarmålning i Tostareds kyrka.